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Cumhurbaşkanımız Sayın Erdoğan da Genel Kurul’a hitap 

eden liderlerinden biriydi. Birleşmiş Milletler’in (BM) yapısını 

eleştirdiği konuşmasında Erdoğan "Güvenlik Konseyi, artık 

dünya güvenliğinin teminatı olmaktan çıkmış, 5 ülkenin siyasi 

stratejilerinin çarpışma alanı haline gelmiştir" ifadelerini 

kullandı. 

BM) Genel Sekreteri Guterres de yaptığı konuşmada  çok 

kutuplu dünya düzeninin oluşmaya başladığını, bu durumun 

hem fırsat hem de yeni riskleri beraberinde getireceğini ifade 

etti. Reforma olan ihtiyacın her zamankinden daha açık 

olduğunu söyledi.

Gerçekten de dünyada barışı korumak için kurulmuş olan BM, 

şu an ne yazık ki bu misyonunu yerine getirebilmekten 

oldukça uzak gözüküyor. 

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı 

Başkan’ın Mesajı 

İkinci Dünya Savaşı sonrası uluslararası 

barışı korumak amacıyla Türkiye’nin de 

aralarında olduğu 51 ülke tarafından 

kurulan Birleşmiş Milletler’in 78. Genel 

Kurulu pek çok liderin katılımıyla 

gerçekleştirildi. Devlet ve Hükümet 

Başkanları Genel Kurul’da konuşma 

yaptılar. 



ÇALIŞMA HAYATI

Sosyal Güvenlik
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Sosyal Güvenlik Destek Primi İşveren Hissesinin Beş Puanlık 

Kısmına İsabet Eden Tutarın Hazinece karşılanmasına imkan 

Sağlanması İle İlgili Açıklama Yayınlandı

Açıklamada sosyal güvenlik destek primine tabi çalışan 

sigortalılara yönelik verilecek beş puanlık indirimden ilk defa 

8.9.1999 tarihi ve önceki tarihte sigortalı olup sigortalılık süresi 

ve prim gün sayısı ile yaş şartını yerine getirmiş olanlardan 

dolayı yararlanılıp yararlanamayacağı hususunda tereddütte 

düşüldüğü anlaşıldığı belirtilmiş bu nedenle Hazine ve Maliye 

Bakanlığından görüş alındığı belirtilmiştir. Gelen cevapta:

Söz konusu prim teşvikinin getiriliş amacının ilgili tarihte yaş 

şartına bakılmaksızın yaşlılık aylığı bağlanması sebebiyle ortaya 

çıkabilecek istihdam kaybının önüne geçmek olduğu, söz 

konusu sigorta prim teşvikinin kapsamının yaşlılık aylığı 

bağlananlar ile sınırlı olduğu, 8.9.1999 tarihi ve öncesinde 

sigortalı olarak çalışmaya başlayıp ilgili mevzuatında öngörülen 

yaş şartını tamamladıktan sonra yaşlılık aylığı bağlanmış 

olanların mezkur teşvikten yararlandırılmalarına imkan 

bulunmadığı belirtilmiştir. Buna göre, 5510 sayılı Kanunun geçici 

95 inci maddesinin ikinci fıkrası uyarınca verilen sigorta prim 

teşvikinden 8.9.1999 tarihi ve öncesinde sigortalı olanlardan 

sigortalılık süresi ve prim gün sayısı şartının yanı sıra yaş şartını 

sağlayanlardan dolayı yararlanılmasına imkan bulunmayacağı 

açıklanmıştır.



SEKTÖRDEN YANSIMALAR

Öne Çıkan Projeler
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı’nca ihale ve yapım aşaması 

devam eden örnek projelerden kesitleri her hafta sizlerle 

paylaşıyoruz.

AYDIN-DENİZLİ OTOYOLU

✓ 163 km 

✓ 140 kilometre ana gövde ve 23 kilometre bağlantı yolu 

olmak üzere toplam 163 kilometre uzunluğundadır. 68 

kilometresi Denizli, 59 kilometresi Aydın sınırlarında yer 

almaktadır 



EKONOMİDE BU HAFTA

Konut Fiyat Endeksi
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Merkez Bankası  verilerine göre temmuz ayında konut fiyatları 

bir önceki aya göre %7,33 arttı. Haziranda aylık artış %4,90 

olarak kaydedilmişti. Yıllık tarafa bakıldığında ise temmuzda 

artış %94,66 oldu. Böylelikle yıllıkta 1,5 yılın en düşük artışı 

görüldü.



EKONOMİDE BU HAFTA

Konut Fiyat Endeksi
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Verilere göre İstanbul’da 120 m2 büyüklüğündeki bir dairenin 

fiyatı ortalama 4,7 milyon TL olarak hesaplandı. Konut 

fiyatlarının en yüksek olduğu bölge Zonguldak, Karabük, Bartın, 

oldu. Konut Fiyat Endeksi Türkiye’deki konutların kalite 

etkisinden arındırılmış fiyat değişimlerini izlemek amacıyla 

hesaplanmaktadır.



EKONOMİDE BU HAFTA

TCMB Faiz Kararı 
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Merkez Bankası Perşembe günü gerçekleştirdiği Eylül ayı 

toplantısında politika faizinde 500 baz puan artış yaptı. Nisan 

ayında politika faizi 8,50 puan idi. Son dört ayda gerçekleşen 

kademeli yükseliş ile politika faizi 30’a yükseldi.



EKONOMİDE BU HAFTA

2024-2026 Yatırım Programı Hazırlama Rehberi 
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Resmi Gazete’nin 15 Eylül 2023 tarihli sayısında 2024-2026 

Dönemi Yatırım Genelgesi ve Eki Yatırım Programı Hazırlama 

Rehberi yayımlandı. Genelge kamu yatırımlarına ilişkin 

düzenlemeleri içermektedir. 

Öne çıkan başlıklar şöyle;

➔Acil ve çok zorunlu haller dışında yatırım programına çok yıllı 

yeni proje alınmayacaktır. 

➔ Yıllık proje tekliflerinin yatırım programına alınmasında 

azami ölçüde seçici olunacaktır. 

➔Mevcut varlıkların ömrünü uzatan yatırımlara (bakım-onarım, 

yenileme vb.) ağırlık verilecektir.

➔ 2024-2026 dönemi yatırım teklifleri 2024 yılı fiyatlarıyla 

hazırlanacaktır. 2024 yılı kur değerleri, gösterge niteliğinde 

olmak üzere, yıllık ortalama 1 ABD Doları = 36,7943TL olarak 

kullanılacaktır.

➔ 2024 yılında kaynağı ne olursa olsun, taşıt alımı sadece 

zorunlu hallerde yapılabilecektir.

➔ Kamu yatırımlarının, finansman modeli ne olursa olsun, 

stratejik dokümanlarda belirlenen hedeflerle uyumlu olması 

ve sadece ekonomik olarak yapılabilir projelerin teklif 

edilmesi esas olacaktır.



EKONOMİDE BU HAFTA

2024-2026 Yatırım Programı Hazırlama Rehberi 
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Genelgede ulaştırma sektöründe öne çıkan projelerden bazıları 

şöyle: 

Ulaştırma/Demiryolu sektörü: 

Mersin-Adana-Osmaniye-Gaziantep, Ankara Afyonkarahisar-

İzmir, Bandırma-Bursa-Yenişehir-Osmaneli, Halkalı-Kapıkule 

projeleri ile ikinci hat yapımlarına, sinyalizasyon ve 

elektrifikasyon yatırımlarına ve önemli yük merkezlerine iltisak 

hattı yapımı, hat kapasitesi ve verimliliğini artıracak projeler ile 

raylı sistem araçlarının yerli üretimine öncelik verilecektir.

Ulaştırma/Karayolu sektörü:

11. Kalkınma Planı’nda belirtilen öncelikli sektörlerin ihtiyaçları 

doğrultusunda trafik akış darboğazlarının giderilmesini, varlık 

yönetim sisteminin geliştirilmesini ve trafik akışının ihtiyaç 

duyulan hizmet seviyesinde sürdürülmesini sağlayacak 

yatırımlar ile karayollarında trafik güvenliği yatırımlarına öncelik 

verilecektir. 

Ayrıca, ortalama günlük ağır taşıt trafiği 1.000 aracın üzerinde 

olan güzergâhlarda bitümlü sıcak karışım kaplama (BSK) 

projelerine öncelik verilecektir. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Tüketici Güven Endeksi 
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Tüketici Güven Endeksi Ağustos ayında aylık %15,1’lik sert düşüş 

göstermişti. Eylülde ise bir önceki aya göre %5,1 artış oldu. Eylül 

ayında Gelecek 12 aylık dönemde dayanıklı tüketim mallarına 

harcama yapma düşüncesi 4,2 arttı. Ağustosta 5,7 azalmış idi. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Hayat Tabloları 
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TÜİK 2020-2022 dönemine ilişkin hayat tablolarını açıkladı. 

Hayat tabloları doğuşta yaşam beklentisini, her bir yaşta 

beklenen yaşam süresini, her bir yaştaki hayatta kalanların sayısı 

gibi yaş ve cinsiyete göre ölüm olasılıklarını ve diğer ilişkili 

istatistikleri ayrıntılı olarak açıklayan tablolardır.



EKONOMİDE BU HAFTA

Tarımsal Girdi Endeksi
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Tarımsal girdi fiyat endeksi (Tarım-GFE) Ağustos ayı sonuçlarına 

göre yıllık %34,32 arttı. Artışın yönü yukarı hareket etmekte. Zira 

bir önceki ay yıllık artış %27,70 olarak açıklanmıştı.



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftalık Dolar/Euro
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Merkez Bankası Efektif Dolar Satış Kuru

Merkez Bankası Efektif Euro Satış Kuru



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftalık Kur Hareketleri

Bu hafta küresel piyasalar merkez bankası kararlarına 

odaklandı. ABD Merkez bankası FED faiz oranlarını sabit bıraktı. 

Ancak uzunca bir süre global çapta olduğu gibi ABD’de finansal 

koşullar sıkı devam edecek gözükmekte. FED kararı sonrası 

dolar endeksinde kademeli yükseliş devam etti. Dolar endeksi 

105,44 seviyelerinde. Doların güçlenmesi Euro/dolar paritesine 

de dolar lehine yansımış durumda. Jerome Powell, faiz 

artırımlarıyla ilgili değerlendirmesinde, "Eğer uygun olacaksa, 

ihtiyaç olacaksa, bize daha fazla güven verecek ise bir faiz 

artırımı daha yapmaya hazırız" şeklinde ifade kullandı.

TCMB kararı piyasa beklentilerine paralel açıklandığı için karar 

sonrasında Dolar/TL’de yatay bir seyir gözlemlendi. Ancak 

geçtiğimiz hafta 27 dolar bareminin altında kalan dolar/TL 27 

seviyesinin üstünde kalıcı bir seviyeye gelmiş gözüküyor. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Altında Haftalık Görünüm
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Hafta süresince değerli metalde gelişmeler şöyle: Altın FED’in 

bu yıl yeni bir faiz artırımının sinyalini vermesi ve para 

politikasının 2024 yılına kadar gevşetilme ihtimalinin 

azalmasının ardından 1.915 dolara kadar geriledi.

ABD’de açıklanan enflasyon verisinin ardından ABD 10 yıllık 

devlet tahvili getirilerinde yükseliş gözlenirken bu durumun 

yüksek faiz ve tahvil getirileri ile negatif korelasyona sahip 

altını önümüzdeki günlerde olumsuz etkilemesi bekleniyor.

Altının gram fiyatı, bugünkü işlemlerde 1660 - 1681 bant 

aralığında işlem gördü. Yurt içinde gram altın Cuma günü 

1.680 TL seviyesinden satış gördü.  Çeyrek altın haftanın son 

işlem günü 2.747 TL idi.  Altın 10 gün öncesine göre nominal 

bazda %1,21 Ocak  2023 ayına göre %44 kazanç sağladı.



EKONOMİDE BU HAFTA

Para-Banka İstatistikleri
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Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından açıklanan 

verilere göre yurt içi yerleşiklerin toplam mevduatı 15 Eylül ile 

biten haftada bir önceki haftaya göre 168 milyar TL arttı. Döviz 

mevduatı pariteden arındırılmış olarak gerçek kişilerde 663 

milyon $ azaldı, tüzellerde 30 milyon $ azaldı. Yurt içi 

yerleşiklerin pariteden arındırılmış döviz mevduatı geçen hafta 

693 milyon $ azaldı. Yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı geçen 

hafta 1,1 milyar $ düşüşle 176,8 milyar $ oldu. 

Strateji ve Bütçe Bakanlığının yayımladığı rapora göre 08 Eylül 

ile sona eren haftada bankacılık sektöründe bireysel kredi 

kartlarında toplam bakiye 928,3 milyar TL’ye ulaştı. Aynı haftada 

bankacılık sektöründe takibe giren bireysel kredi kartlarında 

alacakların oranı son iki haftada  %1,2 olarak gerçekleşti.  Ticari 

kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı  15 Eylül ile biten hafta 

itibariyle bir önceki haftaya göre %40,6’dan, %43,2’ye yükseldi. 

Tüketici kredilerine ise aynı hafta %57,6ya geriledi. Konut 

kredileri %41,70’e yükseldi.



EKONOMİDE BU HAFTA

Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam 

tutarında bir önceki haftaya göre 158 Eylül tarihi ile biten 

haftada 8,6 milyar TL değerinde AZALIŞ oldu. Bu hafta konut, 

taşıt ve diğer kredilerine olan talepte azalma gözlemlendi. 

Mevduat bankalarında beş yıldan uzun vadeli tüketici 

kredilerinin tutarı aynı tarihte 353 milyar TL oldu.

Toplam kredilerin  %30’unu konut kredileri oluşturdu. 2023 

yılının Ocak-Haziran aylarında Bireysel Takip Borçlularından 

Borcu Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında 

379 bin 591 kişi olarak bir önceki yıla göre %19,40 AZALDI, 

tüketici kredilerinde 399 bin 377 kişi ile bir önceki yıla göre 

%31,60 AZALIŞ gerçekleşti.



EKONOMİDE BU HAFTA

Enerji Piyasası
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Bu hafta petrol ile ilgili öne çıkan bazı haberler şöyle:

Goldman Sachs OPEC+ arz kısıtlamalarının piyasayı 

sıkılaştırmasıyla Brent petrol tahminini yükseltti. Banka, Brent için 

12 aylık tahminini 93 dolardan 100 dolara çıkardı. Uluslararası 

Enerji Ajansının (UEA) Ağustos ayına ilişkin küresel petrol 

piyasası raporundan derlenen verilere göre, Rusya Ağustos'ta 

günlük toplam 7,2 milyon varil petrol ihraç etti. Bu ihracatın 4,8 

milyon varilini ham petrol oluştururken 2,4 milyon varilini de 

petrol ürünü oluşturdu.

Ulusal enerji ajansı sayfasında yayınlanan verilere göre petrol 

fiyatları yıl başına 74,63 dolar seviyesinden 18 Eylül itibariyle 91 

dolara kadar yükseldi. Piyasalarda yaşanan gelişmeler, arz 

sıkılaşması dolayısıyla verilen mesajlar petrolün varil fiyatlarını 

100 dolar seviyesine yaklaştırmakta.
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Türkiye’nin Risk Primi 

Benzin ve Motorin Fiyatları

Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu

http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/


EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Erdoğan: Enflasyonla ilgili olumlu gelişmeleri önümüzdeki yılın 

ilk çeyreğinde görmeye başlarız

Yüksek enflasyonla mücadelenin OVP'nin ana hedeflerinden biri 

olduğunu söyleyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, mali disiplin ve 

yapısal reformlarla ekonominin her türlü fırtınaya dayanıklı hale 

getirileceğini, enflasyonla ilgili olumlu gelişmelerin önümüzdeki 

yılın ilk çeyreğinde görüleceğini dile getirdi.

Şimşek, ABD'de yatırımcılarla buluştu

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, New York'ta 

yatırımcılarla bir araya geldi. Şimşek konuya dair X hesabından 

yaptığı “Cumhurbaşkanımızın enflasyonun kontrol altına 

alınmasına yönelik politikalarımıza verdiği tam destek, politika 

çerçevemize güveni artıran en önemli unsur. Bu 

görüşmelerimizin Türkiye’ye fon akışında katkısının olacağına 

inanıyorum.” dedi. 
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Şimşek'ten 895,7 milyon euroluk kredi açıklaması

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, bakanlıklar ve yerel 

yönetimlerin yenilenebilir enerji ve su verimliliğine ilişkin 

finansman ihtiyaçlarını karşılamada köprü görevi gördüklerini 

belirterek, "Bu kapsamda Dünya Bankası ile toplam tutarı 895,7 

milyon euro olan kredi anlaşması imzaladık" dedi.

Merkez Bankası'nın rezervleri 14 haftadır yükseliyor

Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 15 Eylül haftasında bir 

önceki haftaya göre 870 milyon dolar artışla 121 milyar 515 

milyon dolara ulaşırken, yükseliş eğilimi de üst üste 14'üncü 

haftaya taşındı.

KKM'de düşüş serisi devam ediyor

Kur korumalı mevduatlarda düşüş serisi geçen hafta da devam 

etti. Böylelikle ilk kez KKM'de düşüş serisi dört haftaya çıktı. 

KKM'de son bir ayda 101,4 milyar TL'lik düşüş gerçekleşti. 

Merkezi yönetim borç stoku 5,88 trilyon TL 

Merkezi yönetim brüt borç stoku, ağustos sonu itibarıyla 5 

trilyon 880 milyar lira oldu. 

Nakdi krediler 10 trilyon TL’yi aştı 

Nakdi krediler, Türkiye Bankalar Birliği verilerine göre 

Temmuz'da yıllık bazda %59 artışla 10,8 trilyon liraya ulaştı. 
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Bakan Işıkhan: Ocak'ta en düşük devlet memuru maaşı 33 bin 

lira olacak

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan Ocak ayında en 

düşük devlet memuru maaşının 22 bin 17 liradan yaklaşık olarak 

33 bin lira seviyelerine çıkacağını açıkladı.

Yurt dışı ÜFE Ağustos'ta yıllık yüzde 59,24 arttı

TÜİK verilerine göre, 2023 yılı Ağustos ayında bir önceki yılın 

aynı ayına göre yüzde 59,24 artış gösterirken, imalat aylık yüzde 

1,94 yükseldi.

OECD, 2023 Türkiye büyüme tahminini yükseltti

OECD Türk ekonomisine yönelik 2023 büyüme beklentisini 

yüzde 3,6’dan 4,3'e yükseltti. Kuruluş 2024 büyüme beklentisini 

ise yüzde 3,7’den 2,6’ya düşürdü.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Kurulan şirket sayısında yüzde 12,6 artış

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, ağustos ayına ilişkin kurulan-

kapanan şirket istatistiklerini açıkladı. Buna göre, ağustosta 

kurulan şirket sayısı temmuza kıyasla yüzde 12,6 artışla 9 bin 

326'dan 10 bin 503'e yükseldi. Aynı dönemde kapanan şirket 

sayısı ise yüzde 17,3 azalışla 1709 oldu.

Türkiye, ağustosta 6,6 milyon turist ağırladı

Yabancı ziyaretçi sayısı, ağustos ayında yüzde 5,7 atışla 6,66 

milyon oldu. Türkiye Ocak-Ağustos döneminde toplam 36 

milyon 754 bin ziyaretçi ağırladı. Ağustos ayında en çok 

ziyaretçi gönderen ülkeler sıralamasında 871 bin 270 kişi ile 

Almanya birinci, 852 bin 640 kişi ile Rusya Federasyonu ikinci, 

İngiltere (Birleşik Krallık) ise 588 bin 448 kişi ile üçüncü sırada 

yer aldı.  Sıralamayı İran ve Polonya takip etti.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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Fed, faizi 22 yılın zirvesinde sabit tuttu

Fed, faiz oranlarını piyasa beklentileri doğrultusunda 22 yılın 

en yüksek seviyesinde sabit tutarken; Fed yetkilileri, bu yıl için 

bir artış daha öngördü. Karar metnindeki mesajlar ve 

ekonomik projeksiyonların açıklanmasıyla, dolar endeksi ve 

tahvil faizleri yükseldi; altın fiyatları baskılandı.

Powell: Uygun olması halinde faiz oranlarını daha da artırmaya 

hazırız

FED Başkanı Powell, uygun olması halinde faiz oranlarını daha 

da artırmaya hazır olduklarını belirterek, enflasyonun 

sürdürülebilir şekilde hedefe doğru indiğinden emin olana 

kadar para politikalarını kısıtlayıcı seviyede tutma niyetinde 

olduklarını ifade etti.

BoE sıkılaşma döngüsüne “dur” dedi 

İngiltere Merkez Bankası, yıllık enflasyonun beklentilerin 

altında gelmesiyle birlikte politika faizini %5,25 seviyesinde 

sabit tuttu. Piyasa beklentisi 25 baz puan artış öngörmekteydi.

Euro Bölgesi'nde enflasyon beklentinin altında

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat) Ağustos ayı verilerine göre, 

Avro Bölgesi'nde yıllık enflasyon %5,2 olarak ölçülürken aylık 

enflasyon %0,5 seviyesinde gerçekleşti.



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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Japonya Merkez Bankası faizi değiştirmedi

Japonya Merkez Bankası faiz oranlarında değişiklik yapmadı ve 

ekonomide "ılımlı bir toparlanma" yaşandığını belirtti.

Norveç ve İsveç, “sıkılaşmaya” devam edecek 

Norveç Merkez Bankası politika faizini 25 baz puan artışla 

yüzde 4,25'e çekti. İsveç Merkez Bankası ise sıkılaşma 

döngüsüne devam etti ve yüzde 4 ile faizi tarihi seviyeye 

yükseltti. 

Goldman, Brent petrol tahminini yükseltti 

Goldman Sachs Group Inc. talep artışı ve OPEC+ arz 

kısıtlamalarının piyasayı sıkılaştırmasıyla Brent petrol tahminini 

yükseltti. Banka, Brent için 12 aylık tahminini 93 dolardan 100 

dolara çıkardı.



DÜNYADA BU HAFTA

Birleşmiş Milletler 78’nci Genel Kurulu 

Birleşmiş Milletler (BM) 78. Genel Kurulu ABD'nin New York 

kentinde gerçekleştirildi. 

→ BM'nin 78’nci Genel Kurulu görüşmelerinde katılımcılara 

hitap eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, Güvenlik Konseyi'nin 

dünya güvenliğinin teminatı olmaktan çıkarak 5 ülkenin siyasi 

stratejilerinin çarpışma alanı hâline geldiğini savundu.

→ Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres, 

uluslararası kurumlar ve BM reformuyla ilgili "Reformun 

alternatifi statüko değildir. Reformun alternatifi daha fazla 

bölünmedir. Ya reform ya da kopuş." dedi. 
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Azerbaycan, Dağlık Karabağ'daki ayrılıkçı Ermeni gruplara 

antiterör operasyonu düzenledi. Rus barış gücünün 

arabuluculuğunda gerçekleşen ateşkes anlaşmasının 

ardından bölgeye gelen Ermeni heyeti, bölgenin ve yerel 

Ermeni nüfusun Azerbaycan'a entegrasyonu üzerine 

görüşmelere başladı.

→ ABD Başkanı Joe Biden, gelecek hafta ilk ABD Abrams 

tanklarının Ukrayna'ya teslim edileceğini duyurdu.

→ ABD Başkanı Joe Biden ve İsrail Başbakanı Benjamin 

Netanyahu, Tel Aviv ve Riyad arasında diplomatik ilişkilerin 

kurulması için bir anlaşma üzerinde çalışma sözü verdi.

→ Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed bin Selman, İsrail 

ile ilişkilerde normalleşmeye "her geçen gün daha da 

yaklaştıklarını" belirtti. 

→ İran'a ait 6 milyar dolarlık dondurulmuş fonun Katar'daki 

İran'a ait banka hesaplarına aktarılmasının ardından; 5 İranlı 

ile 5 ABD vatandaşının değiş-tokuş edileceği mahkum takası 

Doha'da gerçekleşti.

→ Avrupa Birliği (AB) mahkemesi, Belçika'nın çok uluslu 

şirketlere sağladığı vergi muafiyetlerinin hukuka aykırı 

olduğuna hükmetti.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad, Çin Devlet Başkanı Şi 

Cinping'in daveti üzerine Pekin’e bir ziyaret gerçekleştirdi. 

Esad ile Şi, iki ülke arasında stratejik ortaklığın kurulduğunu 

duyurdu.

→ İran'da yeni örtünme yasası meclisten geçti. Karara uymayan 

kadınlara 10 yıla kadar hapis cezası verilebilecek. 

Düzenlemenin yasalaşması için Anayasayı Koruma 

Konseyi'nin onayı gerekiyor.

→ Kerkük Valiliği, Türkçenin şehirde resmi dillere eklenmesi 

talimatı verdi. Şehirdeki devlet kurumlarının resmi 

yazışmaları, tabelaları ve trafik işaret levhalarına Türkçe 

eklenecek.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Libya'da on binlerce kişinin yaşamını yitirdiği sel felaketinin 

ardından sokağa inen Derne halkı, kentin belediye başkanı 

Abdulmenam al-Ghaithi’nin evini ateşe verdi.

→ Aralarında İrlanda, İspanya ve İngiltere’nin bulunduğu çok 

sayıda ülke 4 günlük çalışma haftasını test etti ve son derece 

olumlu sonuçlar elde etti. Son olarak Almanya’da bu ülkelerin 

arasına katılmaya karar verdi.

→ Güney Kore'de parlamento, savcıların rüşvet ve görevi kötüye 

kullanmakla suçlanan ana muhalefet lideri hakkında 

tutuklama kararı çıkarmasına izin verdi. 

→ Avrupa Birliği (AB), bir ürün veya hizmetin yeterli dayanak 

olmadan çevresel duyarlılığa sahip olduğu imajını 

vurgulamak için yeşil olarak nitelendirilmesini yasaklamaya 

hazırlanıyor.

→ Avrupa Birliği (AB) ülkelerinde, Ağustos ayında elektrikli 

otomobillerin toplam satışlardaki payı ilk defa yüzde 20'yi 

aştı.

→ Dünyadaki en düşük doğum oranlarından birine sahip olan 

125 milyon nüfuslu Japonya'da, resmî verilere göre her 10 

kişiden birinin 80 yaş ve üzerinde olduğu açıklandı.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ "Rüşvet almakla" suçlanan ABD'li Senatör Bob Menendez, 

ABD Senatosu Dış İlişkiler Komitesi Başkanlığından geçici 

olarak ayrıldı.

→ Hindistan, Ay'ın güney kutbundaki görevini tamamlamasının 

ardından uyku moduna alınan Chandrayaan-3 uzay keşif 

aracıyla iletişim kurulamadığını bildirdi.

→ SpaceX ve Tesla Motors şirketlerinin kurucusu Elon Musk'ın 

beyin çipi girişimi Neuralink, ilk insan deneyi için hasta 

alımına başlamak üzere bağımsız bir inceleme kurulundan 

onay aldığını duyurdu.

→ Elon Musk, X sosyal medya platformuna erişebilmek için tüm 

kullanıcıların ücret ödemek zorunda kalabileceğini belirtti.
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KÜLTÜR SANAT

UNESCO Dünya Mirası Listesi'ne Türkiye'den

iki yeni alan eklendi

Dünyadaki en önemli arkeolojik alanlardan biri olan "Gordion 

Antik Kenti" ile "Anadolu'nun Orta Çağ Dönemi Ahşap Direkli ve 

Kirişli Camileri" Dünya Mirası Listesi'ne kaydedildi. Böylelikle 

Türkiye'deki toplam miras alanı sayısı 21'e ulaştı. 
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KÜLTÜR SANAT

100 Yıllık Emanet Cumhuriyet Müzikali

100 Yıllık Emanet Cumhuriyet Müzikali, Başkent Kültür Yolu 

Festivali kapsamında 30 Eylül Cumartesi akşamı CSO Ada 

Ankara Tarihi Salon’da sergilenecek. 

Samsun’da başlayan milli mücadeleyi tüm yönleriyle sahneye 

taşıyan eser; 100 yıllık Cumhuriyet tarihinde önemli olay ve 

kişilere de değinmektedir. 50 kişilik sanatçı kadrosuyla 

sahnelenen “100 yıllık Emanet Cumhuriyet” dans tiyatrosu tek 

perdeden oluşuyor. 
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Türkiye’nin Risk Primi 
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Gururumuz Filenin Sultanları’na 
2024 Paris Olimpiyatlarında  başarılar 

dileriz.
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Üyemiz IC Holding 
Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Çeçen’in 

kayınbiraderi 

Treysan Yönetim Kurulu Başkanı

MEHMET DÖNMEZ’in 

vefatını derin bir üzüntü ile öğrenmiş 
bulunmaktayız. 

Merhuma Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine ve yakınlarına baş sağlığı dileriz. 



Türkiye’nin Risk Primi 
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